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Miodobranie w sierpeckim skansenie
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Pokazy pracy przy ulach, kiermasz produktów pszczelich i rękodzieła, prezentacje
bartnicze, zabawy oraz zagadki dla dzieci – podczas miodobrania w skansenie w
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu można było poznać dawne zwyczaje
pszczelarskie.

Niektóre zwyczaje pszczelarskie przetrwały do dziś. To właśnie im poświęcona była kolejna impreza
plenerowa zorganizowana 3 lipca w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu (jednostka Samorządu
Województwa Mazowieckiego). Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa
Mazowieckiego Adam Struzik.

Pszczoły są sprzymierzeńcami rolników od niepamiętnych czasów. Gospodarza opiekującego się
pasieką uważano za człowieka zaradnego i o dobrym sercu, osoby złej bowiem te pożyteczne owady
by nie posłuchały. 

Atrakcje dla całej rodziny

W wydarzeniu uczestniczyło prawie 3,5 tys. osób. Wspaniała słoneczna pogoda sprzyjała spacerom na
świeżym powietrzu i poznawaniu folkloru. Największym zainteresowaniem zwiedzających cieszyły się
pokazy pszczelarstwa przygotowane w zagrodach chłopskich. By lepiej zaprezentować przemiany,
jakie dokonały się w hodowli pszczół na przestrzeni ostatnich 200 lat, posługiwano się tradycyjnymi
narzędziami i sprzętami używanymi niegdyś w pracy pszczelarskiej.

Zwiedzający przyjrzeć się mogli odymianiu, wybieraniu ramek z ula, odsklepianiu z nich wosku i
wirowaniu miodu. Każdy mógł też spróbować świeżej patoki. Członkowie Bractwa Bartnego Augustów



przygotowali pokazy dziania barci i wspinania się do niej z pomocą leziwa. Turyści oglądali też
prezentacje wykonywania domków dla owadów, w jednej z pasiek gospodyni szyła ze słomy ul, tzw.
koszkę, a w zagrodzie stolarz zbijał ramki dla pszczół.

Muzealna ekspozycja ożyła na nowo, wypełniając się gwarem zajęć gospodarskich. W młynie pracował
młynarz, z kuźni słychać było uderzenia młota kowalskiego, szewc opowiadał o dawnych metodach
naprawy obuwia, a we dworze szlachcianka haftowała na tamborku. Dla młodszych miłośników
mazowieckiej tradycji ludowej świetną zabawą okazały łamigłówki pszczelarskie. Dzieci chętnie też
uczyły się ręcznego prania i maglowania bielizny pościelowej.

Coś dla ciała, coś dla ducha

Na wiejskim kiermaszu znaleźć można było szeroki wybór miodów, pierzgę, propolis, mleczko
pszczele, wyroby z wosku, naturalne kosmetyki, a także domowe potrawy, wytwory rękodzieła i
tradycyjne produkty regionalne.

Podczas zwiedzania ekspozycji turyści obejrzeli najczęściej spotykane na terenie Polski typy uli – od
kłodowych, przez słomiane, po ule skrzynkowe z ramkami. O godzinie 14.00 w muzealnym kościele
odprawiono uroczystą mszę św. w intencji pszczelarzy. Uczestniczyła w niej liczna w tym dniu brać
pszczelarska.

Swoim gościom muzeum zaproponowało również ciekawą ofertę artystyczną – koncert fortepianowy
we wnętrzach salonu jednego z dworów. Na scenie amfiteatru zaś wystąpiła kapela folklorystyczna
Tumigraj. W wykonaniu muzyków piosenki i przyśpiewki ludowe zyskały nowe, zaskakujące brzmienie.

W wakacje warto zajrzeć do skansenu

Wakacje to najlepszy czas na podróże. To także doskonały czas na wyprawę w przeszłość. Serdecznie
zachęcamy do zwiedzania ekspozycji skansenu. 7 sierpnia skansen zaprasza na „Żniwa w skansenie”.
Na przylegające do zagród pola wyjdą żniwiarze zaopatrzeni w sierpy i kosy, wyjadą kosiarki konne. Na
rżyskach staną stygi. Na scenie wystąpią zespoły ludowe w widowiskach dożynkowych, a w chłopskich
domostwach będzie można poznać ludowe zwyczaje związane z okresem żniwnym. Aktualne
informacje o wydarzeniach znaleźć można na stronie mwmskansen.pl oraz na profilach
społecznościowych Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Do zobaczenia!



Dzieci w jednej zagród mogły pokolorować obrazki związane z pszczelarstwem i rozwiązywać łamigłówki
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Gospodyni w sadzie szyła ze słomy ule
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Na polanie odbywał się kiermasz rękodzieła i produktów regionalnych
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Na scenie wystąpiła kapela folklorystyczna Tumigraj, wykonując ludowe piosenki
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Pszczelarze w strojach ludowych prezentowali, jak przebiegało odsklepianie plastrów miodu
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Na stoisku promocyjnym urzędu marszałkowskiego zwiedzający poznawali tradycyjne mazowieckie smaki
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Regionalne potrawy przygotowało KGW Zamość z gminy Rościszewo
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